



Dinkel Frischei-Waffeln, 165g

Soft- fluffige Dinkel Frischei-Waffel, mit 33% Ei



Artikelnummer 30070	GTIN-Stück 4 260360 270635	GTIN-Verpackung 4 260360 275630	eco-ID 248519	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Nur Puur



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

BE-BIO-02 | BLIK

Zollrechtliche Herkunft

Belgien (BE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

EIER* (33%), Rohrzucker*, DINKELmehl* (25%), Sonnenblumenöl*, MagerMILCHpulver*, Meersalz, Emulgator: Sonnenblumenlezhithin*, Bourbon-Vanilleextrakt*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Besonderheiten

Soft-fluffige Dinkel Frischei-Waffel mit 33% Ei

Rezept, Zubereitung

Klassisch und besonders lecker mit Eis und heißen Kirschen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen, gut verschlossen und trocken aufbewahren.

Sonstige Hinweise

Klassisch und besonders lecker mit Eis und heißen Kirschen.

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Gluten, Milch, Dinkel, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

Spuren möglich: Soja, Weizen





Dinkel Frischei-Waffeln, 165g

Soft- fluffige Dinkel Frischei-Waffel, mit 33% Ei



Artikelnummer 30070	GTIN-Stück  4 260360 270635	GTIN-Verpackung  4 260360 275630	eco-ID 248519	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓



Dinkel Frischei-Waffeln, 165g

Soft- fluffige Dinkel Frischei-Waffel, mit 33% Ei



Artikelnummer 30070	GTIN-Stück 4 260360 270635	GTIN-Verpackung 4 260360 275630	eco-ID 248519	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... BE-BIO-02

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Frischei-Waffeln
Inverkehrbringer..... nur puur bio GmbH, Empeler Straße 87, D-46459 Rees

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal..... 1948 kJ / 467 kcal
Fett..... 27 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 2,6 g
Kohlenhydrate..... 47 g
davon Zucker..... 30 g
Ballaststoffe..... 2,4 g
Eiweiß..... 7,4 g
Salz..... 0,85 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand..... nein